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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.3.2018 

Ankesa: Ka ankese dhe ka marre pergjigje me date 27.06.2018 

 

 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Date: 13 Korrik 2018 

Për: Shoqërinë “Gener 2” sh.p.k., me adrese: ABA Business Center, Kati 7, Rruga Papa Gjon Pali 

II, Tiranë 

Procedura konkurruese: Dhënie me koncesion/PPP të ndërtimit dhe mirëmbajtjes së rrugës 

Thumanë – Fushë-Krujë – Vorë – Kashar 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim dhe mirëmbajtje te  rrugës Thumanë – Fushë-Krujë – 

Vorë – Kashar nëpërmjet formës se dhënies me koncesion/PPP. Kohëzgjatja e kontratës së 

koncesionit/PPP: 13 vjet  

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 16 date 23.4.2018 

 

Njoftojmë se, kane qene pjesëmarrës ne procedure këta ofertues me ofertën përkatëse te ofruara: 

 

1. Shoqëria “Gener 2” sh.p.k. me vlere ndërtimi dhe mirëmbajtje gjithsej 225,821,553 Euro; 

2. Shoqëria “Gjikuria” sh.p.k. me vlere ndërtimi dhe mirëmbajtje gjithsej 274,588,575 Euro; 

3. Shoqëria “Alpin” s.r.l. me vlere ndërtimi dhe mirëmbajtje gjithsej 283,809,745 Euro; 

4. Shoqëria “Gruppo Adige Bitumi” s.p.a. me vlere ndërtimi dhe mirëmbajtje gjithsej 

298,402,895 Euro; 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqëria “Gjikuria” sh.p.k.; 

2. Shoqëria “Alpin” s.r.l.; 

3. Shoqëria “Gruppo Adige Bitumi” s.p.a.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Vlerat totale te parashikuara ne modelet përkatëse financiare referuar Propozimit financiar te 

paraqitur janë me te larta se vlera maksimale e përllogaritur për këtë projekt. 

 

* * * 

 

Duke ju referuar procedurës se lartpërmendur, informojmë shoqërinë “Gener 2” sh.p.k., me adrese: 

ABA Business Center, Kati 7, Rruga Papa Gjon Pali II, Tiranë, se oferta e paraqitur me një vlere te 

përgjithshme ndërtimi dhe mirëmbajtje prej 225,821,553 Euro (dyqindenjëzetepesë milion e 

tetëqindenjëzetenjë mije e pesëqindepesëdhjetetre euro) është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht jeni te lutur te paraqisni pranë Ministrisë se Infrastrukturës dhe Energjisë, me adrese 

Rruga “Abdi Toptani”, nr. 1, Tirane, kopjen e nënshkruar te formularit te kontratës dhe te sigurimit 

te kontratës, siç parashikohet ne Dokumentat e Koncesionit, brenda 45 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit te këtij njoftimi. 

 

Ne rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj paraqitur gjate procedurës se konkurrimit. 

 

 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 2.7.2018 

Ankesa: Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


